
  

UCHWAŁA NR VII/55/24 

RADY GMINY GRÓDEK 

z dnia 26 listopada 2024 r. 

w sprawie szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności w ramach zadań własnych za pobyt w ośrodkach 

wsparcia i  mieszkaniach treningowych lub wspomaganych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 

poz. 1465 i 1572) oraz art. 97 ust. 5 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2024 r. 

poz. 1283 i 1572) uchwala się co następuje: 

§ 1. 1. Odpłatność za pobyt w ośrodkach wsparcia (z wyłączeniem schronisk dla osób bezdomnych 

i schronisk dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi) oraz mieszkaniach treningowych lub 

wspomaganych ustala się dla osób, których dochód przekracza kryterium dochodowe ustalone zgodnie z art. 8 

ustawy o pomocy społecznej. 

2. Wysokość opłat za pobyt w ośrodkach wsparcia (z wyłączeniem schronisk dla osób bezdomnych 

i schronisk dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi) oraz w mieszkaniach treningowych lub 

wspomaganych, o których mowa w niniejszej uchwale w zależności od dochodu osoby zobowiązanej do jej 

poniesienia, ustalana jest zgodnie z poniższą tabelą: 

Dochód osoby określony według kryterium dochodowego  

o którym mowa w art. 8 ust.1 ustawy o pomocy społecznej 
Wysokość odpłatności  ustalana w % od kosztów pobytu 

do 100% bezpłatnie 

powyżej 100% do 150% do 40% 

powyżej 150% do 180% powyżej 50% do 60% 

powyżej 180% do 200% powyżej 60% do 70% 

powyżej 200% do 225% powyżej 70% do 80% 

powyżej 225% do 250% powyżej 80% do 90% 

powyżej 250% powyżej 90% do 100% 

§ 2. Wysokość opłat za pobyt w schronisku dla osób bezdomnych albo w schronisku dla osób bezdomnych 

z usługami opiekuńczymi, o których mowa w niniejszej uchwale w zależności od dochodu osoby zobowiązanej 

do jej poniesienia, ustalana jest zgodnie z poniższą tabelą: 

Dochód osoby określony według kryterium dochodowego 

o którym mowa w art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej 

Wysokość odpłatności liczona w % od dochodu osoby samotnie gospodarującej 

lub dochodu na osobę w rodzinie za miesięczny koszt pobytu przebywającej 

w schronisku dla osób bezdomnych 
w schronisku dla osób bezdomnych  

z usługami opiekuńczymi 

do 100% od 1% do 30% od 1% do 50% 

powyżej 100% do 150% powyżej 30% do 50% powyżej 50% do 75% 

powyżej 150% do 200% powyżej 50% do 75% powyżej 75% do 85% 

powyżej 200% powyżej 75% do 100% powyżej 85% do 100% 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO

Białystok, dnia 28 listopada 2024 r.

Poz. 5337



§ 3. Odpłatność za pobyt w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach treningowych lub wspomaganych ustala się 

za każdy miesiąc faktycznego pobytu w ośrodkach wsparcia lub mieszkaniu chronionym. Za niepełny miesiąc 

odpłatność ustala się proporcjonalnie do ilości dni pobytu. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Gródek. 

§ 5. Traci moc uchwała Nr XXX/250/21 Rady Gminy Gródek z dnia 22 września 2021 r. w sprawie 

szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności w ramach zadań własnych za pobyt w ośrodkach wsparcia 

i mieszkaniach chronionych (Dz. Urz. Woj. Podlaskiego z 2021 r. poz. 3569). 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Podlaskiego. 

Przewodnicząca Rady Gminy 

Monika Ratyńska

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 2 – Poz. 5337



Uzasadnienie 

Przyjęcie nowej uchwały w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt 

w ośrodkach wsparcia i  mieszkaniach treningowych lub wspomaganych spowodowane jest zmianą przepisów 

wprowadzonych ustawą z dnia 28 lipca 2023 r. o zmianie ustawy o pomocy społecznej oraz niektórych innych 

ustaw. 

Zmianie uległa w szczególności regulacja objęta dyspozycją art. 53 ustawy o pomocy społecznej – zamiast 

mieszkań chronionych, aktualnie ustawa przewiduje pomoc w formie mieszkań treningowych i wspomaganych. 

Zachodzi zatem konieczność dostosowania brzmienia przepisów miejscowych do nowego brzmienia ustawy 

o pomocy społecznej. 

Upoważnienie ustawowe do podjęcia uchwały zawiera art. 97 ust. 5 ustawy o pomocy społecznej, który 

stanowi, że rada gminy w drodze uchwały ustala, w zakresie zadań własnych,  szczegółowe zasady ponoszenia 

odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach treningowych lub wspomaganych. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 3 – Poz. 5337


		2024-11-28T13:43:33+0000
	Polska
	Krzysztof Stankiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




